
 
 
 
 
 
 
 
 
 
На основу члана члана 5. став 1., члана 6. став 3. и члана 37. Пословника Привременог органа 
града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 41/2025,44/2025) и члана 12. став 1. тачка 11. 
Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС”, бр.  92/2023), , Привремени орган града 
Зајечара на седници одржаној 30.01. 2026. године донео је 
 
 

ОДЛУКУ  
О ДОДЕЉИВАЊУ ИСКЉУЧИВИХ ПРАВА ЗА 2026.ГОДИНУ 

 
  ЈКП  „  ПАРКИРАЊЕ, ПРОЈЕКТОВАЊЕ И НАДЗОР“ ЗАЈЕЧАР 

ЈКП „ТИМОК - ОДРЖАВАЊЕ „ ЗАЈЕЧАР 
ЈКП „ХИГИЈЕНА ЗАЈЕЧАР“  ЗАЈЕЧАР 

ЈКСП „3АЈЕЧАР“ ЗАЈЕЧАР 
ЈКП „ВОДОВОД“ ЗАЈЕЧАР 

 ЗА ОБАВЉАЊЕ ОДРЕЂЕНИХ ДЕЛАТНОСТИ  
 
 

Члан 1. 
 
 Додељује се Јавно комуналном предузећу "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар 
искључиво право на обављање следећих делатности на територији града Зајечара: 

 
• обележавaње хоризонталне  саобраћајне сигнализације 

• обележавaње вертикалне  саобраћајне сигнализације 
 

Члан 2. 
 Додељује се Јавно комуналном предузећу " Тимок-одржавање" Зајечар искључиво право на 
обављање следећих делатности на територији града Зајечара: 
 

• oдржавање јавних зелених површина парк шуме “ Краљевица”, путева и путног појаса у 
граду Зајечару 

• oдржавање јавних спортско рекреативних објекта у граду Зајечару 

• oдржавање јавне расвете у граду Зајечару 

• пружање услуге монтаже и демонтаже бине за одржавање манифестација на територији 
града Зајечара 

 
Члан 3. 

 
Додељује се Јавно комуналном предузећу "Хигијена Зајечар" Зајечар искључиво право на 
обављање следећих делатности на територији града Зајечара: 

 

• хватање, збрињавање и смештај напуштених и изгубљених животиња (паса и мачака) и 
уклањање лешева животиња са површина јавне намене. 
             



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.2

 

Члан 4. 
 Додељује се Јавно комунално - стамбеном предузећу "Зајечар" - Зајечар  искључиво право на 
обављање следећих делатности на територији града Зајечара: 

• испорука и продаја топлотне енергије 
• управљања комуналним отпадом и одржавања чистоће на површинама јавне намене 
• остале услуге по налогу Града Зајечара, Одељења за комуналну милицију и инспекцијске 

послове и Полицијске управе Зајечар  

              
 

Члан 5. 
 
 Додељује се Јавно комуналном предузећу "Водовод" Зајечар  искључиво право на обављање 
следећих делатности на територији града Зајечара: 

• услуге водовода и канализације 
 

Члан 6. 
 Делатности из члана 1 - 5 ове Одлуке обављаће се у складу са планираним средствима 
према Одлуци о буџету града Зајечара. 

 

Члан 7. 
 За обављање делатности из члана 1 - 5 ове Одлуке неће се примењивати Закон којим се 
регулише поступак спровођења јавних набавки, осим у случају када неко од Јавних предузећа 
није могућности да из техничких разлога обави одређене послове у целости или делимично. 
 

             Члан 8. 
  Председник Привременог органа града Зајечара је овлашћен да  у складу са овом Одлуком 
изврши  потписивање  уговора са  Јавно комуналним предузећем "Паркирање, пројектовање и 
надзор" Зајечар,  Јавно комуналним предузећем " Тимок-одржавање", Јавно комуналним 
предузећем "Хигијена Зајечар", Јавно комуналном - стамбеним предузећем "Зајечар" – Зајечар и 
Јавно комуналним предузећем "Водовод" Зајечар, којима ће се регулисати међусобна права и 
обавезе у погледу обављања делатности искључивог права. 

      
Члан 9. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана обајвљивања у Службеном листу града Зајечара. 
VI број: 012-7/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 

 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Владимир Виденовић, с.р. 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    3

 

Члан 4. 
 Додељује се Јавно комунално - стамбеном предузећу "Зајечар" - Зајечар  искључиво право на 
обављање следећих делатности на територији града Зајечара: 

• испорука и продаја топлотне енергије 
• управљања комуналним отпадом и одржавања чистоће на површинама јавне намене 
• остале услуге по налогу Града Зајечара, Одељења за комуналну милицију и инспекцијске 

послове и Полицијске управе Зајечар  

              
 

Члан 5. 
 
 Додељује се Јавно комуналном предузећу "Водовод" Зајечар  искључиво право на обављање 
следећих делатности на територији града Зајечара: 

• услуге водовода и канализације 
 

Члан 6. 
 Делатности из члана 1 - 5 ове Одлуке обављаће се у складу са планираним средствима 
према Одлуци о буџету града Зајечара. 

 

Члан 7. 
 За обављање делатности из члана 1 - 5 ове Одлуке неће се примењивати Закон којим се 
регулише поступак спровођења јавних набавки, осим у случају када неко од Јавних предузећа 
није могућности да из техничких разлога обави одређене послове у целости или делимично. 
 

             Члан 8. 
  Председник Привременог органа града Зајечара је овлашћен да  у складу са овом Одлуком 
изврши  потписивање  уговора са  Јавно комуналним предузећем "Паркирање, пројектовање и 
надзор" Зајечар,  Јавно комуналним предузећем " Тимок-одржавање", Јавно комуналним 
предузећем "Хигијена Зајечар", Јавно комуналном - стамбеним предузећем "Зајечар" – Зајечар и 
Јавно комуналним предузећем "Водовод" Зајечар, којима ће се регулисати међусобна права и 
обавезе у погледу обављања делатности искључивог права. 

      
Члан 9. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана обајвљивања у Службеном листу града Зајечара. 
VI број: 012-7/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 

 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Владимир Виденовић, с.р. 

О б р а з л о ж е њ  е 

 
 Чланом 5. став.1  и став 2. Пословника Привременог органа града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 41/2025,44/2025) одређено је да  Привремени орган обавља послове из 
надлежности Скупштине града Зајечара, градоначелника града Зајечара и Градског већа града 
Зајечара, утврђене Законом и Статутом града Зајечара. Привремени орган може да овласти 
председника или члана Привременог органа за обављање послова из надлежности Града. 

Чланом 6. став 3. Пословника Привременог органа града Зајечара, прописано је да 
председник организује рад Привременог оргага, председава његовим седницама и обавља друге 
послове које му повери Привремени орган.  

Чланом 37. истог Пословника, прописано је да Привремени орган доноси: Пословник, 
одлуке, решења, закључке, препоруке, правилнике, наредбе, упутства и друге акте из 
надлежности Скупштине града, Градског већа и Градоначелника и даје аутентична тумачења 
аката које доноси. 
   Правни основ за доношење ове Одлуке садржан je у Закону о јавним 
набавкама(„Службени гласник РС", број: 92/2023), којим jе дефинисано да Одредбе овог закона 
наручиоци не примењују на набавке од наручилаца или групе наручилаца кои су носиоци 
искључивог права на основу којег једини могу да обављау одређену делатност на одређеном 
географском подручју и које им je додељено или произлази из закона, подзаконског акта или 
појдиначног акта. 
 
 Наручилац у смислу Закона je заједнички појам за јавног наручиоца и секторског наручиоца. 
Јавни наручиоци, су: 
 

1. Република Србија, односно републички органи;  
2. органи аутономне покрајине;  
3. органи јединице локалне самоуправе;  
4. правна лица основана у циљу задовољавања потреба у општем интересу, које немају 

индустријски или трговински карактер, ако je испуњен било који од следећих услова: 
 

(1) да се више од 50% финансирају из средстава јавног наручиоца;  
(2) да надзор над радом тих правних лица врши јавни наручилац;  
(3) да више од половине чланова органа надзора или органа управљања тих правних  лица 

именује јавни наручилац; 
     5.  групе напред наведених наручилаца од тачке 1) до тачке 4). 
 
  Град Зајечар je основао jавна предузећа са циљем да иста обављају делатности од општег 
интереса у складу са Законом и Оснивачким актима. Делатности од општег интереса у смислу 
Закона о јавним предузећима jесу делатности које су као такве одређене законом у областима 
заштите и унапређивања добара од општег интереса (воде, путеви, минералне сировине, шуме, 
пловне реке, језера, обале, бање, дивљач, заштићена подручја, управљања отпадом, комуналне 
делатности итд.) 
 Имајући у виду послове за чије обављање су основана јавна предузећа и законску могућност 
да јединица локалне самоуправе додели искључива права за обављање одређених делатности, 
предлаже се додела искључивих права на начин утврђен у члановима 1- 5 ове Одлуке. 
 Финансијска средства потребна за спровођење ове одлуке биће обезбеђена у Буџету града 
Зајечара. 
 Имајући у виду напред наведено Привремени орган усвојио jе Одлуку о додељивању 
искључивог права наведеним јавним предузећима за обављање одређених делатности. 
 
        ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Владимир Виденовић, с.р. 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.4

 На основу члана 116. став 5. и 14. и члана 117. став 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 40. став 1. 
тачка 66) Статута града Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 
67/2021) и члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ХАЈДУК ВЕЉКО" У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 

 I РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Основне школе "Хајдук Вељко" у 
Зајечару, и то: 
 
 1.  Марија Стевановић, представник запослених. 
          
 II ИМЕНУЈЕ СЕ у Школски одбор Основне школе "Хајдук Вељко" у Зајечару, 
члан: 
 
 1. Љубинка Калчић, представник запослених. 
  
 III Лице из тачке II овог решења именује се на остатак времена утврђен 
Решењем Скупштине града Зајечара I број: 02-106/2022 од 22.06.2022. године. 
 
 IV Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  
 Чланом 116. став 5. и 14. Закона о основама система образовања и васпитања 
прописано је, између осталог, да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе као и да скупштина јединице 
локалне самоуправе  доноси решење о именовању органа управљања, а чланом 
117. став 3., истог Закона, да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, 
пре истека мандата, поједине чланове и у случају да се покрене иницијатива за 
разрешење члана органа управљања на предлог овлашћеног предлагача, односно 
због престанка основа по којем је именован у орган управљања. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене законом и 
овим статутом. 
 
 Скупштина града Зајечара је Решењем I број: 02-106/2022 од 22.06.2022. 
године, именовала Марију Стевановић, за члана Школског одбора Основне школе 
"Хајдук Вељко" у Зајечару. 
 Дописом Број 70 од 27.01.2026. године директор Основне школе "Хајдук 
Вељко" у Зајечару је обавестио Привремени орган града Зајечара о наступању 
законског услова за разрешење члана Школског одбора Марије Стевановић, обзиром 
да је именована за директора друге школе, као и да је школа по спроведеној 
процедури доставила предлог за именовање новог члана. 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    5

 На основу члана 116. став 5. и 14. и члана 117. став 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 40. став 1. 
тачка 66) Статута града Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 
67/2021) и члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ХАЈДУК ВЕЉКО" У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 

 I РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Основне школе "Хајдук Вељко" у 
Зајечару, и то: 
 
 1.  Марија Стевановић, представник запослених. 
          
 II ИМЕНУЈЕ СЕ у Школски одбор Основне школе "Хајдук Вељко" у Зајечару, 
члан: 
 
 1. Љубинка Калчић, представник запослених. 
  
 III Лице из тачке II овог решења именује се на остатак времена утврђен 
Решењем Скупштине града Зајечара I број: 02-106/2022 од 22.06.2022. године. 
 
 IV Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  
 Чланом 116. став 5. и 14. Закона о основама система образовања и васпитања 
прописано је, између осталог, да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе као и да скупштина јединице 
локалне самоуправе  доноси решење о именовању органа управљања, а чланом 
117. став 3., истог Закона, да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, 
пре истека мандата, поједине чланове и у случају да се покрене иницијатива за 
разрешење члана органа управљања на предлог овлашћеног предлагача, односно 
због престанка основа по којем је именован у орган управљања. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене законом и 
овим статутом. 
 
 Скупштина града Зајечара је Решењем I број: 02-106/2022 од 22.06.2022. 
године, именовала Марију Стевановић, за члана Школског одбора Основне школе 
"Хајдук Вељко" у Зајечару. 
 Дописом Број 70 од 27.01.2026. године директор Основне школе "Хајдук 
Вељко" у Зајечару је обавестио Привремени орган града Зајечара о наступању 
законског услова за разрешење члана Школског одбора Марије Стевановић, обзиром 
да је именована за директора друге школе, као и да је школа по спроведеној 
процедури доставила предлог за именовање новог члана. 

 У поступку именовања новог члана Школског одбора, Основна школa "Хајдук 
Вељко" у Зајечару је приложила: допис Број 70 од 27.01.2026. године, извод из 
записника са седнице Наставничког већа са одлуком Број 66 од 26.01.2026. године и 
Податак из казнене евиденције Полицијске управе у Зајечару Број: 235-1/3140-27/25 
од 24.09.2025. године, да предложени кандидат није осуђиван за кривична дела 
утврђена у члану 116. став 10. тачка 1) Закона о основама система образовања и 
васпитања. 
 Влада Републике Србије је дана 18.12.2025. године донела Одлуку о 
образовању Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/25). У 
члану 2. ове Одлуке је одређено да Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине града Зајечара и извршних органа града 
утврђене законом и Статутом града, до конституисања Скупштине и избора 
извршних органа града након одржаних избора, у складу са законом. Чланом 4. ове 
Одлуке прописано је да Привремени орган одлучује о питањима из надлежности 
Скупштине града Зајечара и извршних органа града већином гласова чланова 
Привременог органа. 
 
 Чланом 5. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 41/25 и 44/25) одређено је да Привремени орган обавља послове из 
надлежности Скупштине града Зајечара, градоначелника града Зајечара и Градског 
већа града Зајечара, утврђене Законом и Статутом града Зајечара, а чланом 37. 
Пословника је предвиђено да Привремени орган доноси: Пословник, одлуке, 
решења, закључке, препоруке, правилнике, наредбе, упутства и друге акте из 
надлежности Скупштине града, Градског већа и Градоначелника и даје аутентична 
тумачења аката које доноси.  
 
 На основу напред изложеног, а обзиром да је овлашћени предлагач спровео 
поступак у складу са Законом о основама система образовања и васпитања и 
предложио кандидата за члана Школског одбора код кога не постоји законска сметња 
за именовање, Привремени орган града Зајечара, је сходно наведеним прописима, 
одлучио као у диспозитиву овог Решења. 
 
 Поука о правном средству: Против овог Решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана пријема овог Решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или преко поште. 
 
 Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара‘‘ и доставити: 
именованима, Основној школи "Хајдук Вељко" у Зајечару, Одељењу за привреду и 
друштвене делатности Градске управе града Зајечара и архиви. 
 
VI број: 020-38/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Владимир Виденовић, с.р. 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.6

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. 
Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
30.01.2026. године, доноси 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА ЗА 2026. ГОДИНУ 
УСТАНОВЕ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 

“ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ” У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада за 2026. годину Установе Народно 
позориште Тимочке Крајине - Центар за културу “Зоран Радмиловић” у Зајечару, Број  
83/1. од 27.01.2026. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком Број 83 од 
27.01.2026. године. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
VI број: 020-39/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    7

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. 
Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
30.01.2026. године, доноси 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА ЗА 2026. ГОДИНУ 
УСТАНОВЕ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 

“ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ” У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада за 2026. годину Установе Народно 
позориште Тимочке Крајине - Центар за културу “Зоран Радмиловић” у Зајечару, Број  
83/1. од 27.01.2026. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком Број 83 од 
27.01.2026. године. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
VI број: 020-39/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 
 
 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог 
органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 
44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 30.01.2026. године, 
доноси 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  ЗА 2026. ГОДИНУ 

УСТАНОВЕ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ – ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
“ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ” У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски план за 2026. годину Установе Народно 
позориште Тимочке Крајине – Центар за културу “Зоран Радмиловић” у Зајечару 
Број: 1640 од 16.12.2025. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком Број 84. од 
27.01.2026. године. 
. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
VI број: 020-40/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 

 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.8

  Нa основу члана 100. став 3. и 5. Закона о заштити животне средине 
(„Службени гласник РС", бр.135/04, 36/09, 36/09 - др.закон, 72/09 - др.закон, 43/11 - 
одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-др.закон и 94/24-др.закон), Правилника о обрасцу 
програма коришћења средстава буџетског фонда и извештаја о коришћењу 
средстава буџетског фонда, начину и роковима њиховог достављања („Службени 
гласник РС“, бр.80/19), Одлуке о образовању привременог органа града Зајечар 
(„Службени гласник РС“, бр.114/25) и члана 5. Пословника привременог органа града 
Зајечара („Службени лист града Зајечара“, бр.41/25 и 44/25), Привремени орган 
града Зајечара, по претходно прибављеној сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије, број 000128756 2026 14850 007 011 400 043 04 
002 од 20. јануара 2026. године, на седници одржаној 30.01.2026. године, донео је   
 
 

 ПРОГРАМ  
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И 

УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2026. ГОДИНУ 
I 

Редни број 
активности 

Програмска 
активност 

Сагласност 
министарства 
заштите 
животне 
средине на 
предлог 
програма  

Детаљан опис 
активности 

Циљ 
активности 

Надлежни 
за 
спровођење 
програмске 
активности 

Финансијска 
средства 
потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 
финансирања 

Износ 
одобрених 
средстава 
за ову 
активност у 
претходној 
години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1. 
 

0002 
Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине - 
мониторинг 
ваздуха 
 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Према 
Програму 
мониторинга 
ваздуха у 
локалној мрежи 
мерних места, 
на који 
Министарство 
издаје 
сагласност; 
мониторинг 
аерополена. 

Утврђивање и 
оцена  стања 
квалитета 
ваздуха. 
Праћење 
ефеката 
предузетих 
мера. 
Реализација 
Плана 
квалитета 
ваздуха на 
територији 
Зајечара за 
период 
2023.до 
2031.године.  

Градска 
управа 
града 
Зајечара 
 

2.000.000,00 
   

Буџет града   
2.000.000,00 

2. 
 

0001 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине - 
активности  
на смањењу 
загађења 
ваздуха  
 
 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Замена 
котлова у 
јавним 
установама и 
индивидуалним 
домаћинствима 
еколошким 
уређајима за 
сагоревање - 
коришћење 
еколошкијих 
енергената. 

Смањење 
емисије 
загађујућих 
материја на 
емитерима 
индивидуалних 
ложишта. 
Реализација 
Плана 
квалитета 
ваздуха на 
територији 
Зајечара за 
период 
2023.до 
2031.године 
(Мере 1.4. и 
1.5. Плана) 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

1.500.000,00 Буџет града               0.00 

Управљање отпадом 

3. 
 

0006 
Управљање 
осталим 
врстама 
отпада – 
уклањање 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 

Активности на 
уклањању и 
санацији 
дивљих 
депонија. 

Заштита 
земљишта, 
подземних и 
површинских 
вода, ваздуха, 
природе и 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

2.000.000,00 
   

Буџет града   
3.000.000,00 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    9

  Нa основу члана 100. став 3. и 5. Закона о заштити животне средине 
(„Службени гласник РС", бр.135/04, 36/09, 36/09 - др.закон, 72/09 - др.закон, 43/11 - 
одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-др.закон и 94/24-др.закон), Правилника о обрасцу 
програма коришћења средстава буџетског фонда и извештаја о коришћењу 
средстава буџетског фонда, начину и роковима њиховог достављања („Службени 
гласник РС“, бр.80/19), Одлуке о образовању привременог органа града Зајечар 
(„Службени гласник РС“, бр.114/25) и члана 5. Пословника привременог органа града 
Зајечара („Службени лист града Зајечара“, бр.41/25 и 44/25), Привремени орган 
града Зајечара, по претходно прибављеној сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије, број 000128756 2026 14850 007 011 400 043 04 
002 од 20. јануара 2026. године, на седници одржаној 30.01.2026. године, донео је   
 
 

 ПРОГРАМ  
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И 

УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2026. ГОДИНУ 
I 

Редни број 
активности 

Програмска 
активност 

Сагласност 
министарства 
заштите 
животне 
средине на 
предлог 
програма  

Детаљан опис 
активности 

Циљ 
активности 

Надлежни 
за 
спровођење 
програмске 
активности 

Финансијска 
средства 
потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 
финансирања 

Износ 
одобрених 
средстава 
за ову 
активност у 
претходној 
години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1. 
 

0002 
Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине - 
мониторинг 
ваздуха 
 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Према 
Програму 
мониторинга 
ваздуха у 
локалној мрежи 
мерних места, 
на који 
Министарство 
издаје 
сагласност; 
мониторинг 
аерополена. 

Утврђивање и 
оцена  стања 
квалитета 
ваздуха. 
Праћење 
ефеката 
предузетих 
мера. 
Реализација 
Плана 
квалитета 
ваздуха на 
територији 
Зајечара за 
период 
2023.до 
2031.године.  

Градска 
управа 
града 
Зајечара 
 

2.000.000,00 
   

Буџет града   
2.000.000,00 

2. 
 

0001 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине - 
активности  
на смањењу 
загађења 
ваздуха  
 
 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Замена 
котлова у 
јавним 
установама и 
индивидуалним 
домаћинствима 
еколошким 
уређајима за 
сагоревање - 
коришћење 
еколошкијих 
енергената. 

Смањење 
емисије 
загађујућих 
материја на 
емитерима 
индивидуалних 
ложишта. 
Реализација 
Плана 
квалитета 
ваздуха на 
територији 
Зајечара за 
период 
2023.до 
2031.године 
(Мере 1.4. и 
1.5. Плана) 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

1.500.000,00 Буџет града               0.00 

Управљање отпадом 

3. 
 

0006 
Управљање 
осталим 
врстама 
отпада – 
уклањање 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 

Активности на 
уклањању и 
санацији 
дивљих 
депонија. 

Заштита 
земљишта, 
подземних и 
површинских 
вода, ваздуха, 
природе и 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

2.000.000,00 
   

Буџет града   
3.000.000,00 

и/или 
санација 
дивљих 
депонија 

2026.године здравља 
људи. 

4. 
 

0001 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине -
израда 
Локалног 
плана 
управљања 
отпадом 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Израда 
Локалног плана 
управљања 
отпадом и 
координација 
израде 
(наставак 
Пројекта из 
претходне 
године). 

Дефинисање 
правилног 
управљања 
отпадом на 
територији 
Зајечара. 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

1.500.000,00 Буџет града    
1.000.000,00 

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

5. 
 

0001 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине - 
заштита 
артеских 
подземних 
вода 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Активности на 
заштити 
артеских 
подземних 
вода   
(наставак 
Пројекта из 
претходне 
године). 

Заштита 
артеских 
подземних 
вода 
зајечарског 
неогеног 
басена, 
квантитативно 
и 
квалитативно. 

Градска 
управа 
града 
Зајечара  

1.500.000,00 Буџет града   
2.200.000,00  

6. 
 

0002  
Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине - 
мониторинг 
површинских 
вода 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Контрола 
површинских 
вода на Црном, 
Белом и 
Великом 
Тимоку.  

Оцена 
квалитета 
површинских 
вода ради 
информисања 
грађана и 
предузимања 
мера заштите. 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

   500.000,00 
  

Буџет града      
600.000,00  

Контрола и заштита земљишта 

7. 
 

0002  
Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине - 
мониторинг 
земљишта 
 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Контрола 
квалитета 
земљишта. 

Оцена 
квалитета 
земљишта 
ради 
предузимања 
мера заштите. 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

   400.000,00 Буџет града      
400.000,00 

Контрола и заштита од буке 

8. 
 

 

0002  
Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине- 
мерење 
нивоа 
комуналне 
буке    
 
 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Мерење нивоа 
комуналне буке 
и контролна 
мерења буке у 
складу са 
законом. 

Утврђивање 
нивоа 
комуналне 
буке ради 
оцене 
усклађености 
са 
дефинисаним 
акустичким 
зонама. 

Градска 
управа 
града 
Зајечара  

   500.000,00 
  

Буџет града      
700.000,00  

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

9. 
 
 

0001 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине - 
едукација 
 
 

број 
000128756 
2026 14850 
007 011 400 
043 04 002 од 
20.јануара 
2026.године 

Подизање 
свести јавности 
о правилном 
коришћењу 
уређаја за 
сагоревање, 
адекватног 
одржавања 
димњака, 
штетности 
паљења 
отпада и др. 

Смањење 
загађења 
ваздуха 
пореклом од 
саобраћаја, 
индивидуалних 
ложишта, 
спаљивања 
отпада; 
унапређење 
здравља. 

Градска 
управа 
града 
Зајечара 

   100.000,00 Буџет града      
100.000,00 

 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.10

Укупно са ПДВ-ом:                                                               10.000.000,00 динара 
                                                                                                          

II 
 Реализацију Програма спроводе Одељење за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбене послове, Одељење за обједињене јавне набавке и локални 
економски развој и Одељење за финансије Градске управе града Зајечара. 
 

III 
 У случају да се приходи не остваре у планираном износу, утврдиће се 
приоритетне активности, а пре свега раније преузете уговорене обавезе. 
  

IV 
 Овај Програм објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
VI бр. 400-1/2026 
У Зајечару, 30.01.2026. године 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

                                                          ПРЕДСЕДНИК 
 

                                                                  Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    11

Укупно са ПДВ-ом:                                                               10.000.000,00 динара 
                                                                                                          

II 
 Реализацију Програма спроводе Одељење за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбене послове, Одељење за обједињене јавне набавке и локални 
економски развој и Одељење за финансије Градске управе града Зајечара. 
 

III 
 У случају да се приходи не остваре у планираном износу, утврдиће се 
приоритетне активности, а пре свега раније преузете уговорене обавезе. 
  

IV 
 Овај Програм објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
VI бр. 400-1/2026 
У Зајечару, 30.01.2026. године 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

                                                          ПРЕДСЕДНИК 
 

                                                                  Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Образложење 
 

 Одредбом члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине ("Службени 
гласник РС", бр.135/04, 36/09, 36/09 - др.закон, 72/09 - др.закон, 43/11 - одлука УС, 
14/16, 76/18, 95/18-др.закон и 94/24-др.закон) је прописано да надлежни орган 
јединице локалне самоуправе доноси Програм коришћења средстава буџетског 
фонда за заштиту и унапређивање животне средине на свом подручју, по претходно 
прибављеној сагласности министарства надлежног за послове заштите животне 
средине, о намени коришћења средстава.  
   
 Предлог програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и 
унапређивање животне средине града Зајечара за 2026. годину, формиран је на 
основу обавеза из Закона о заштити животне средине ("Службени гласник РС", 
бр.135/04, 36/09, 36/09 - др.закон, 72/09 - др.закон, 43/11 - одлука УС, 14/16, 76/18, 
95/18-др.закон и 94/24-др.закон), других посебних закона из области заштите 
животне средине, Плана развоја града Зајечара за период од 2023 - 2029. године 
(„Службени лист града Зајечара“, бр.22/23), Плана квалитета ваздуха града Зајечара 
за период од 2024. до 2031. године („Службени лист града Зајечара“, бр.20/24) и 
раније преузетих обавеза.   
 
 Предлог програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и 
унапређивање животне средине града Зајечара за 2026. годину, укључујући 
финансијску конструкцију, саставни је део буџета града Зајечара за 2026. годину, на 
позицији Програм 6. Заштита животне средине.  
 
 Предлог програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и 
унапређивање животне средине града Зајечара за 2026. годину упућује се на  
усвајање од стране надлежног органа града Зајечара, по претходно прибављеној 
сагласности министарства надлежног за послове заштите животне средине.  
 
     
                       ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
 
                                                                                   Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.12



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    13

На основу члана 41.став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај 
незапослености („Сл. гласник РС“, бр.36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017, 
113/2017 - др. закон i 49/2021), члана 14. став 1. Закона о планском систему 
Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр. 30/2018), члана 40. став 1. тачка 4. 
Статута града Зајечара („Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021), 
тачке 4. Одлуке о образовању Привременог органа  Града Зајечара, („Сл. гласник 
РС“, бр. 114/2025) и члана 5. и члана 37. Пословника Привременог органа Града 
Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 41/25 и 44/25) Привремени орган  Града 
Зајечара на седници одржаној  30.01.2026.  године, донео је 

 

О Д Л У К У 
о приступању израде Програма запошљавања града Зајечара са Акционим 

планом за 2026. годину  
 
 

Члан 1. 
 Под Програмом запошљавања са акционим планом, у смислу ове Одлуке, 
подразумева се документ јавне политике са акционим планом за период од годину 
дана који усваја Скупштина града, по прибављеном мишљењу Савета за 
запошљавање града Зајечара. 
 
 

Члан 2. 
  Циљ израде Програма запошљавања са акционим планом је утврђивање 
локалне политике запошљавања за 2026. годину кроз дефинисање мера активне 
политике запошљaња који ће се реализовати на подручју града Зајечара током 
2026. године. 

 
 

Члан 3. 
 Програм са акционим планом треба да садржи преглед основних 
економских индикатора града, са посебним освртом на стање на локалном 
тржишту рада и правну регулативу, при том дефинишући визију, проблеме, 
циљеве, мере, носиоце послова реализације, као и изворе финансирања мере 
активне политике запошљавања. 
 
 

Члан 4. 
 Основу за фрмулисање Програма са акционим планом предствља План 
развоја града Зајечара за период од 2023-2029. Године, као и Акциони план за 
спровођење Стратегије запошљавања у Републици Србији за период од 2024-
2026. године. 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.14

 
 

Члан 5. 
 Кроз процес израде Локалног акционог плана запошљавања  

промовисаће се партиципативни приступ и размена информација, координираће 
се између јавног, приватног и цивилног сектора, а све са циљем унапређења 
запослености грађана и грађанки Зајечара и њиховог укључивања у процесе 
одлучивања, као и унапређења родне равноправности. 
 

 
 

Члан 6. 
Стручну и техничку подршку у изради Програма са акционим планом, 

Савету за запошљавање, пружаће Канцеларија за локални економски развој 
 
 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 

 

VI број: 012-8/2026 

У Зајечару, 30.01.2026. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
                           Владимир Виденовић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    15

 
 

Члан 5. 
 Кроз процес израде Локалног акционог плана запошљавања  

промовисаће се партиципативни приступ и размена информација, координираће 
се између јавног, приватног и цивилног сектора, а све са циљем унапређења 
запослености грађана и грађанки Зајечара и њиховог укључивања у процесе 
одлучивања, као и унапређења родне равноправности. 
 

 
 

Члан 6. 
Стручну и техничку подршку у изради Програма са акционим планом, 

Савету за запошљавање, пружаће Канцеларија за локални економски развој 
 
 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 

 

VI број: 012-8/2026 

У Зајечару, 30.01.2026. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
                           Владимир Виденовић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној  30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-27 од 26.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-27/2026 од 
26.01.2026. године са Гимнастичким клубом Зајечар из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-54/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.16

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-28 од 26.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа града 
Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-28/2026 од 26.01.2026. 
године са Атлетским клубом Младост из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-55/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

               ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    17

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-28 од 26.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа града 
Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-28/2026 од 26.01.2026. 
године са Атлетским клубом Младост из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-55/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

               ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-29 од 26.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-29/2026 од 
26.01.2026. године са Шаховским клубом Зајечар из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
VI број: 031-56/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.18

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-30 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-30/2026 од 
27.01.2026. године са Спортско стрељачко стреличарским клубом Тимок 1887 из 
Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-57/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    19

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-30 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-30/2026 од 
27.01.2026. године са Спортско стрељачко стреличарским клубом Тимок 1887 из 
Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-57/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-31 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-31/2026 од 
27.01.2026. године са Фудбалским клубом Шљивар из Шљивара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-58/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.20

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-32 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа града 
Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-32/2026 од 27.01.2026. 
године са Фитнес студиом Боди Фит плус из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-59/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    21

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-32 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа града 
Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-32/2026 од 27.01.2026. 
године са Фитнес студиом Боди Фит плус из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-59/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-33 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-33/2026 од 
27.01.2026. године са Фудбалским клубом Граничар из Великог Извора. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-60/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.22

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-34 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-34/2026 од 
27.01.2026. године са Омладинским фудбалским клубом 019 из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-61/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    23

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-34 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-34/2026 од 
27.01.2026. године са Омладинским фудбалским клубом 019 из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-61/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026  године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-35 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-35/2026 од 
27.01.2026. године са Кик Бокс клубом Фајт Тим 019 из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-62/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.24

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-36 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-36/2026 од 
27.01.2026. године са Фудбалским клубом Вршка Чука  из Грљана. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-63/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    25

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-36 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-36/2026 од 
27.01.2026. године са Фудбалским клубом Вршка Чука  из Грљана. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-63/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-37 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-37/2026 од 
27.01.2026. године са Удружењем Ана Фитнес  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-64/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.26

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-38 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-38/2026 од 
27.01.2026. године са Карате клубом Тимок  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-65/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Владимир Виденовић, с.р.                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    27

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-38 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-38/2026 од 
27.01.2026. године са Карате клубом Тимок  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-65/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Владимир Виденовић, с.р.                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-39 од 27.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-39/2026 од 
27.01.2026. године са Спортским Удружењем Вектор  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-66/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.28

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-40 од 28.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-40/2026 од 
28.01.2026. године са Бокс клуб Борцем  из Вражогрнца. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
VI број: 031-67/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    29

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-40 од 28.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-40/2026 од 
28.01.2026. године са Бокс клуб Борцем  из Вражогрнца. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
VI број: 031-67/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-41 од 28.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-41/2026 од 
28.01.2026. године са Одбојкашким клубом Тимок  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-68/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.30

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-42 од 29.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-42/2026 од 
29.01.2026. године са Кошаркашким клубом БИН  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
VI број: 031-69/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    31

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-42 од 29.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-42/2026 од 
29.01.2026. године са Кошаркашким клубом БИН  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
VI број: 031-69/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-43 од 29.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-43/2026 од 
29.01.2026. године са Бокс клубом Тимок  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-70/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.32

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-44 од 29.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-44/2026 од 
29.01.2026. године са Спортским Удружењем ММА Академија 019  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-71/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    33

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-44 од 29.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-44/2026 од 
29.01.2026. године са Спортским Удружењем ММА Академија 019  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-71/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-45 од 29.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-45/2026 од 
29.01.2026. године са Џудо самбо клубом Зајечар  из Зајечара. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-72/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.34

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-46 од 30.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-46/2026 од 
30.01.2026. године са Фудбалско спортским удружењем Раднички 1946  из Лубнице. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-73/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    35

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 30.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 650-46 од 30.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:650-46/2026 од 
30.01.2026. године са Фудбалско спортским удружењем Раднички 1946  из Лубнице. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-73/2026 
У Зајечару 30.01.2026. године 
 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОГРАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Владимир Виденовић, с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај Службеног листа број 6/2026 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

 
Одлука о додељивљу искључивих права за 2026. годину ЈКП „Паркирање пројектовање 
и надзор“ Зајечар, ЈКП „Тимок – одржавање“ Зајечар, ЈКП „Хигијена Зајечар“ Зајечар, 
ЈКСП „Зајечар“ Зајечар, ЈКП „Водовод“ Зајечар, за обављање одређених 
делатности…………………………………………………………………………………………….1 
 
Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе „Хајдук 
Вељко“ у Зајечару……………………………………………………………………………………4 
 
Решење о давању сагласности на План рада за 2026. годину Установе Народно 
позориште Тимочке Крајине – Центар за културу „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару………………………………………………………………………………………………..6 
 
Решење о давању сагласности на Финансијски план за 2026. годину Установе Народно 
позориште Тимочке Крајине – Центар за културу „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару………………………………………………………………………………………………..7 
 
Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и унапређивање животне 
средине града Зајечара за 2026. годину…………………………………………………………8 
 
Одлука о приступању израде Програма запошљавања града Зајечара са Акционим 
планом за 2026. годину…………………………………………………………………………….13 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-27 од 26.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………15 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-28 од 26.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………16 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-29 од 26.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………17 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-30 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………18 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-31 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………19 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              30. ЈАНУАР 2026.36

Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-32 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………20 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-33 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………21 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-34 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………22 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-35 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………24 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-36 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………25 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-37 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………26 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-38 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………27 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-39 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………28 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-40 од 28.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………29 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-41 од 28.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………30 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-42 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………31 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-43 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………32 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-44 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………33 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-45 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………34 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-46 од 30.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………35 



30. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6               СТРАНА |    37

Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-32 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………20 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-33 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………21 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-34 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………22 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-35 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………24 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-36 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………25 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-37 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………26 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-38 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………27 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-39 од 27.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………28 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-40 од 28.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………29 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-41 од 28.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………30 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-42 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………31 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-43 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………32 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-44 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………33 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-45 од 29.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………34 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 650-46 од 30.01.2026. 
године…………………………………………………………………………………………………35 


